ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỤC PHÁN

Số:  17/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Phường Thục Phán, ngày  13  tháng 01 năm 2026

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến đặt tên Đường Lê Quảng Ba cho

Tuyến E khu hành chính trung tâm tỉnh, Phường Thục Phán

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ về việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn

hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một

số Điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành

kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP.

Nhằm bảo đảm tính dân chủ, khách quan, đúng quy trình, thủ tục trong việc

trình các cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định phương án đặt tên Đường Lê

Quảng Ba cho Tuyến E khu hành chính trung tâm tỉnh, Phường Thục Phán, Ủy ban

nhân dân Phường Thục Phán đã tổ chức lấy ý kiến rộng rãi của các cơ quan, đơn vị

và Nhân dân trên địa bàn. Kết quả tổng hợp ý kiến như sau:

1. Lấy ý kiến bằng văn bản

Ủy ban nhân dân Phường Thục Phán đã gửi văn bản lấy ý kiến đối với dự

thảo phương án đặt tên Đường Lê Quảng Ba cho Tuyến E khu hành chính trung

tâm tỉnh, Phường Thục Phán đến các phòng chuyên môn và đơn vị có liên quan.

Qua tổng hợp ý kiến bằng văn bản, các cơ quan, đơn vị cơ bản thống nhất và

đồng thuận với nội dung dự thảo phương án đặt tên đường; không có ý kiến khác

hoặc đề xuất điều chỉnh lớn đối với tên gọi và phạm vi tuyến đường.

 2. Lấy ý kiến Nhân dân

Ủy ban nhân dân Phường Thục Phán đã tổ chức lấy ý kiến Nhân dân thông

qua nhóm Zalo của các tổ dân phố trên địa bàn phường.

Kết quả cho thấy, đa số Nhân dân tại các tổ dân phố đều nhất trí với dự kiến

phương án đặt tên Đường Lê Quảng Ba cho Tuyến E khu hành chính trung tâm

tỉnh, thể hiện sự đồng thuận cao, không có ý kiến phản đối.

3. Kết luận

Trên cơ sở tổng hợp ý kiến của các cơ quan, đơn vị và Nhân dân, có thể

khẳng định phương án đặt tên Đường Lê Quảng Ba cho Tuyến E khu hành chính

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-91-2005-nd-cp-quy-che-dat-ten-doi-ten-duong-pho-cong-trinh-cong-cong-2318.aspx

2

trung tâm tỉnh, Phường Thục Phán nhận được sự đồng thuận, thống nhất cao, bảo

đảm đúng quy định, quy trình theo các văn bản pháp luật hiện hành.

Ủy ban nhân dân Phường Thục Phán báo cáo để các cấp có thẩm quyền xem

xét, quyết định theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở VHTTDL;

- TT Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Ủy ban MTTQ phường;

- Lưu. VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thành

		2026-01-13T08:11:58+0700